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MINISTERIO DE DEFENSA \
POLICIA NACIONAL '

No. S-2018- T 9 22896 /CEVPA-ADMON -40.1

Paipa, 14 de diciembre de 2018

Coronel

MARIA EMMA CARO ROBLES
Comandante Policia Metropolitana de Tunja
Carrera 9 numero 16 -63

Tunja-.

Asunto: envié informe de supervision orden de compra 32608

Respetuosamente me permito enviar a mi coronel, el informe de supervision de la orden de compra
32608 correspondiente al servicio recibido durante el mes de diciembre del afio en curso, asi:

2BS -FR- 2BS-ER- FACTURA CON SUS

| CONTRATO | OBJETO 0019 | 0045 RESPECTIVOS
| VERSION 4 SOPORTES

Servicio integral de aseo
' orden de | cafeteria y mantenimiento Factura N° 120943 de
compra con destino a las Sl Sl fecha 13/12/2018.
32608 Instalaciones del Centro

Vacacional de Paipa.

Atentamente,

Intendente Jefe JHON JAIRO
Administrador Centro VVacacional

Anexo: (uno) informe de supervision orden de c&mpra 32608 mes de diciembre 2018

Elaborado por PT Wilson Femando Alvarez Pigfo s
Revisado por 1J. Jhen Jairo Camargo Monroy
Fecha de elaboracion 13/12/2018

Ubicacion D\\mis documentos' Documentos 2018

Kilometro 5 via vereda el salitre Paipa
Teléfonos 7850317- 3102411025

dibie.vacacional-paipa@policia.gov.co p
www.policia.gov.co “ ‘
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POLICIA NACIONAI
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Paipa: 14 de diciembre de 2018

Coronel

Tunja -

MARiA EMMA CARO ROBLES
Comandante Policia Metropolitana de Tunja

wﬁa": 2 2 S 9 6!CEVPA~ADMON-40,1

Asunto: Informe de supervision orden de compra 32608 Mes reportado diciembre

1. PRORROGA No. 2. ACLARATORIO No. 3. MODIFICATORIO No. 4. OTROS
INCIO. TERMINO FECHA FECHA FECHA
7 DE BIENES Y/O SERVICIOS CONTRATADOS RECIBIDO PENDIENTE POR RECEPCION
5. OBJETO 6. CONTRATISTA EJECUCION 15. OBSERVACIONES
8. DESCRIPCION 9. CANTIDAD 10. VALOR 11. CANTIDAD 12. VALOR 13. CANTIDAD 14. VALOR
3 Servicio integral de se ejecuto el 19,98% del valor total
Vigencia aseo(Naviembre) 5 $ 26 408 513,87 1 $§ 527712990 4 2113138397 del contrato.
4 E Servicio integral de asec se ejecuto el 20,03% del valor total
incio: 01/11/2018 (diciembre) 5 $ 2640851387 1 $ 528856208 3 15842 821,89 del contrato.
termino: 31/03/2019
SERVICIO INTEGRAL DE ASEQ
CAFETERIAY
MANTENIMIENTO CON
DESTINO A LAS SERIASECISA
INSTALACIONES DEL CENTRO
VACACIONAL DE PAIPA
Adicion:
Inicio
|termino ‘}A
A la fecha se ha ejecutado el 40,01
VALOR TOTAL $ 26.408.513,87 4 $ 10.565.691,98 3 15.842.821,89 % del valor total del contrato.
17 Certifico con la firma del presente informe, que el contratista cumplié con lo establecido en las clausulas y especificaciones técnicas del
Sl X contrato, en la fecha o fechas establecidas, para lo cual relaciono y anexo los documentos soportes, descritos en el numeral 23 del presente
formato
16 El contratista cumplio con lo establecido con las clausulas contractuales?
18 En caso de incumplimiento parcial o total del contrato, diligenciar el numeral 19 del presente formato, para lo cual anexo comunicacion oficial
NO No del . mediante la cual se informa al ordenador del gasto, el no cumplimiento de las obligaciones pactadas en
el contrato
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e INFORME SUPERVISORES SEGUIMIENTO CONTRACTUAL POLICIA NAGIONAL

19. RELACION DE OBLIGACIONES INCUMPLIDAS

20.iTEM Y/O NUMERAL

21. DESCRIPCION DE LA ESPECIFICACION TECNICA 22. OBSERVACION Y SOPORTES QUE EVIDENCIAN EL INCUMPLIMIENTO.

23. DOCUMENTOS TECNICOS OBLIGATORIOS ESTABLECIDOS EN LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS, INCLUYENDO LAS AMBIENTALES, DE SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL Y OTROS.

24.iTEM Y/O NUMERAL

25. DESCRIPCION DE LA ESPECIFICACION TECNICA 26. OBSERVACION Y SOPORTES QUE EVIDENCIAN EL CUMPLIMIENTO.

CERTIFICACION DE PAGOS SEGURIDAD SOCIAL ¥ APORTES PARAFISCALES SE ANEXA CERTIFICACION PARAFISCALES

ESTAMPILLAS PRO DESARROLLO UPTC SE ANEXA ESTAMPILLAS PRO DESARROLLO UPTC

CUMPLIMIENTO DE LA NORMA TECNICA AMBIENTAL SE ANEXACERTIFICACION NORMA TECNICA AMBIENTAL

Para el caso de prestacion de servicios personales o profesionales que afecten la conformidad del servicio: fecha en la cual le fue

Teléfonos 098-7850317 -3102411025

CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS PERSONALES O PROFESIONALES

ada la induccié blecid Con base en la induccion recibida, el contratista cumplié con el objeto
contractual establecido SI ___ NO ___
Grado y Nombre del Supervisor : 1J. JHON JAIRO CAMARGO MONROY Firma MW\
Cargo Administrador centro vacacional Paipa.

Anexos (certificacion parafiscales)
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INFORME SUPERVISORES SEGUIMIENTO CONTRACTUAL

POLICIA NACIONAL

POLICIA METROPOLITANA DE TUNJA
ANEXO No.1 PARA CONTRATOS DE OUTSOURSING
(MANTENIMIENTO INSTALACIONES, EQUIPOS DE TELEMATICA, SUMINISTRO DE PAPELERIA, ETC)
ORDEN DE COMPRA 32608

7.1, AVANCE EN LA EJECUCION DEL CONTRATO:

a la feha se ha ejecutado el 40,01 % quedando pendiente el 59,99 % segun los valores de la orden de compra.

1.2. CONTROLES EJERCIDOS DURANTE LA EJECUCION DEL CONTRATO:

Se llevo el control del horario, presentacion y elementos e insumos por funcionario contratado.

1.3. NOVEDADES PRESENTADAS DURANTE LA EJECUCION DEL CONTRATO:

no se presentaron presentaron

NOTA: CORRESPONDE AL INFORME FINAL DE EJECUCION: Sl NO__x

Si su respuesta es positiva, tener en cuenta de relacionar lo siguiente:

* En este informe se debe llevar los acumulados finales del contrato en cuanto a su avance y ejecucién presupuestal dando cumplimiento a items anteriores).
* Relacionar Desempeiio del proveedor de acuerdo con lo contratado.
* Recomendaciones que permitan mejorar el desempeno de este tipo de contrato outsoursing y tener en cuenta en el proximo estudio previo que respalde la contratacion de un nuevo proceso.

Cargo_Administrador centro vacacional Paipa. ~N
Teléfonos:_3102411025 - 7850317
Anexos:(cuadro consumos)

1w-\ 1o b
Grado y Nombre del Supervisor IJ. JHON JAIRO CAMARGO MONROY Firma - 1

7’
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|El objetivo de esta re-evaluacion, es verificar el desempefio que tuvo el proveedor durante la ejecucion del contrato, dejando evidencia mediante registro que p ita la toma de decisi ' iendo como base los informes de seguimiento que realizé el
|supervisor y a través de los cuales se realizé su evaluacion.
Ciudad y Fecha de la R luacién: 13 de diciembre 2018
Fecha en que termina la ejecucion del contrato: 31 de marzo de 2019
EL PROVEEDOR FUE SANCIONADO: Sl NO G
1. ¢El proveedor cumplié en forma oportuna de acuerdo con lo establecido en las clausulas del Contrato ? SIX NO
No. RESOLUCION FECHA
2. Los bienes suministrados por el proveedores iplimieron con los requisi de calidad blecidos en las St x NO EL PROVEEDOR FUE SANCIGNADO s NO_Xx__
especificacioens técnicas? == —_— No RESOLUCION FECHA
3. Que fortaleza resalta del proveedor y que le generé valor agregado en la ejecucion del contrato. Ninguno
Grado y Nombre del Supervisor 1) JHON JAIRO CAMARGO MONROY Firma =
Cargo Administrador centro vacacional Paipa.
Teléfonos: 098-7850317 -3102411025
Anexos:




ORDEN DE COMPRA 32608

CENTRO VACACIONAL DE PAIPA

ORDEN DE COMPRA O
32608 VALOR 6.408.513, 100% 100
porcentaje penaentE par |
FECHA FACTURA VALOR slecutado ejecutar
NOVIEMBRE 120779 5.277.129,90 19,98 80,02
DICIEMBRE 120943 5.288.562,08 20,03 59,99
VALOR TOTAL
SALDO CONTRATO 10.565.691,98 40,01 59,99
5,290,000,00'_5______'"___' - ~5.290.000,00
5.288.000,00 S
| 5.286.000,00 e e : 5.288.000,00
1 5.284.000,00 | -
1 5.282.000,00 +— 5.286.000,00
5.280.000,00 -+
5.278.000,00 +—— e 5.284.000,00
5.276.000,00 — mGerissi
5.274.000,00 I - 5.282.000,00
5.272.000,00 - —_—
5.270.000,00 W M 5.280.000,00
g & 5.278.000,00
m M .278.000,
= =2
= 35 5.276.000,00
g ) 5- $0,50 $1,00 $150 $2,00 $250

D
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MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
POLICIA NACIONAL
DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL

MINISTERIO DE DEFENSA \
POLICIA NACIONAL

CENTRO VACACIONAL PAIPA Unidad
Radicado No:
Recibido por:
: : Fecha: Hora
No. S-2018 -’*"‘f 27 4§ &= /| CEVPA - ADMON - 40.1 \ /
—_—— ¥l

Paipa, 10 de diciembre de 2018

Subcomisario

ALVARO ACOSTA VELASQUEZ
Jefe Area De Contratos METUN
Carrera 09 N.° 16 - 63

Tunja. -

Asunto: control estampillas

Respetuosamente me permito informar a mi Comisario, que teniendo en cuenta que la empresa
SERVIASEQO, con la cual se viene desarrollando el contrato de aseo para este punto de
servicio, adquirio en estampillas de la UPTC, el valor total del 1% del contrato y no el de cada
factura que se genere de manera mensual como debe ser, por tanto, se hace necesario
establecer el presente control en el manejo de las mismas hasta finalizar el contrato.

DATOS GENERALES DEL CONTRATO
Contrato Numero: Orden de Compra 32608
Objeto del Contrato: Servicio de aseo cafeteria y mantenimiento para las Instalaciones del

Centro Vacacional Paipa.

Valor en estampillas correspondiente al mes de diciembre de 2018.

N° factura Valor Valor en N° serie Valor Saldo a favor
estampillas 1% estampilla estampillas
410307,
120848 $5.277.129,90 $53.000 . 149186. $61.000,00 $8.000
Atentamente,
AN

Intendente Jefe JHON JAIRQ CAMARGO MONR
Administrador centro vacacional de P3ipa

Elaborada por. PT Wilson Ferando Alvarez

Revisado por; 1J Jhon Jairo Camargo Mnnruyg——~

Fecha de elaboracién: 10-12-2018

Ubicacidn: D:Wmis documentosiinformes de supervision 2018

Kilémetro 5 via vereda el salitre Paipa-Boyaca
Teléfonos 7850317-3102411025 v tl
dibie.vacacional-paipa@policia.qov.co ‘

www.policia.gov.co

1DS-0OF-0001 Pagina 1 de 1 Aprobacién: 27-03-2017
VER: 3



control estampillas Orden de Compra 32068

Valor en

N° factura Valor estampillas N ser.le Valor. Saldo a favor
19 estampilla estampilla
o
410306 $ 50.000,00
120779 $ 527712990 [ $ 53.000,00 170146 $ 2.000,00| $ 1.000,00
170147 $ 2.000,00
saldo $ 1.000
120848 $ 527712990 [ $ 53.001,00 410307 $ 50.000,00|$ 8.000,00
149186 $ 10.000,00
$106.001,00 $ 115.000,00 | $ 8.000
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SERVIASEO S.A.
CERTIFICA QUE

OCTUBRE 2018

Los productos quimicos que se estan usando no ocasionan riesgo ambiental ni
producen impactos ambientales, o cual quiere decir que son amigables con el
medic ambiente y no son nocivos para la salud de los trabajadores.

La sensibilizacién y educacion ambiental es uno de los principales objetivos
de SERVIASEO S.A. Es uno de los grandes retos de nuestro tiempo, es adecuar
nuestro modo de vida a las posibilidades reales de nuestro planeta, la
convivencia laboral con el menor impacto negativo al ambiente y por tal razén

que:

v Se encuentra asociado a un programa post consumo que consiste en que
se recojan o reciban los recipientes una vez terminado el producto, los re-
envase con producto nuevo, regrese al cliente para continuar su uso por
un tiempo méaximo de 12 meses, ¢ antes por desgaste mala presentacion,
fugas para finaimente darles disposicion final.

v Hace uso sostenible de los recursos naturales que emplea materia prima
€ iNsSumos.

v Utiliza materias primas que no son nocivas para el ambiente.

v Colabora a sus proveedores en procesos de produccion de productos
biodegradables que requieran menos cantidades de energia o que hacen
uso de fuentes de ° energia renovables.

v Considera aspectos de reciclablilidad, reutilizacion o
biodegradabilidad de los galones y envases de los insumos
utilizados.

v Valida con sus proveedores el uso de materiales de empaque,
preferiblemente reciclable, reutilizable o biodegradable

v Capacita a sus trabajadores en el manejo seguro de productos quimicos
y la mejor disposicion final de residuos sélidos.

Atentamente )
“ .b'{ M\.r_\ -Gv:ﬂm
MIGUEL ANGEL ROMERO

Jefe de Seguridad y Salud

4
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" JUNTA CENTRAL @D
. DE CONTADORES

Certificado No:

LA REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL
JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A:
QUIEN INTERESE

Que el contador publico JOSE MANUEL FRAILE BARRETO identificado con CEDULA DE
CIUDADANIA No 79043791 de BOGOTA, D.C. (BOGOTA D.C) Y Tarjeta Profesional No 40366-T
Sl tiene vigente su inscripcion en la Junta Central de Contadores y desde fa fecha de Inscripcion.

NO REGISTRA ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS ** # * **# # = * e xavasaavavessucsss

IR R R R R R R R R RS R R R R R RN RS AR RS R R R R R SRR R EEEEEEEEEE RS

R R R R R R R R R S A R RS R R R RS R R R R R R R SRR

Dado en BOGOTA a los 11 dias del mes de Septiembre de 2018 con vigencia de (3) Meses,
contados a partir de la fecha de su expedicion.

DIRECTOR GENERAL

ESTE CERTIFICADO DIGITAL TIENE PLENA VALIDEZ DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN.EL ARTICULO 2 DE LA LEY 527 DE 1898, DECRETO UNICO
REGLAMENTARIO 1074 DE 2015 Y ARTICULO 6 PARAGRAFO 3 DE LA LEY 962 DEL 2005

Para confirmar los datos y veracidad de este certificado, lo puede consultar en la pagina web
www.jcc.gov.co digitando el nimero del certificado
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